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Zápisnica 

č. 8 
 
 

napísaná zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Laškovciach, konaného dňa 13.10.2023 o 
14.30  hodine v kultúrnom dome Obecného úradu Laškovce. 
 
 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu 
4. Žiadosť o schválenie dotácie gréckokatolíckej cirkvi na maľovanie interiéru 
5. Úprava rozpočtu č. 3 
6. Rôzne 
7. Diskusia 
8. Z á v e r 

Priebeh jednania: 
 
1. Otvorenie 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil a viedol starosta obce Milan Kanči, ktorý prítomných 
privítal a konštatoval, že toto OZ bolo zvolané v súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 z.z. O 
obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov.   
 
Starosta skonštatoval, že z celkového počtu 7 poslancov OZ na dnešnom zasadnutí sú prítomní 7 
poslanci OZ, takže v zmysle § 12 ods. 2 zákona č. 369/1990 z.z. O obecnom zriadení je toto 
zasadnutie obecného zastupiteľstva uznášania schopné.   
 
Prítomní: 
a/ starosta obce: Milan Kanči 
b/ poslanci OZ: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Jozef Kešeľ, Ján Magura, Dušan 
Mihalčin, Radoslav Moskaľ,  
c/ ostatní prítomní: Ing. Jana Krajňaková 
Neprítomní: -/- 
 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, 
    Predkladateľ: Milan Kanči- starosta  
                             Za zapisovateľku bola poverená: Ing. Jana Krajňaková  
                             Za overovateľov zápisnice boli poverení: Štefan Drabik 
                                                                                                Jozef Kešeľ 
 

3. Schválenie programu 
Predkladateľ: Milan Kanči– starosta obce 
Starosta prečítal navrhnutý program rokovania obecného zastupiteľstva. Zároveň navrhol doplniť do 
navrhovaného programu Bod - Schválenie plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II.polrok 
2023.  
Starosta dal hlasovať najprv za pôvodný program rokovania obecného zastupiteľstva:  
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Hlasovanie: 
Za  hlasovali: -/- 
Proti: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Jozef Kešeľ, Ján Magura, Dušan Mihalčin, 
Radoslav Moskaľ,  
Zdržal sa: -/- 
 
Následne dal starosta hlasovať za rozšírený program rokovania obecného zastupiteľstva 
Za  hlasovali: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Jozef Kešeľ, Ján Magura, Dušan 
Mihalčin, Radoslav Moskaľ, 
Proti: -/- 
Zdržal sa: -/- 
 
Starosta skonštatoval, že rozšírený program rokovania obecného zastupiteľstva bol schválený. 

 
4. Žiadosť o schválenie dotácie gréckokatolíckej cirkvi na maľovanie interiéru 

Predkladateľ: Milan Kan či – starosta obce 
Starosta oboznámil poslancov, že Obci Laškovce bola dňa 25.9.2023 doručená 
žiadosť gréckokatolíckej cirkvi o pridelenie finančných prostriedkov z rozpočtu obce vo výške 
1000 Eur.  
Starosta vysvetlil poslancom, aké výhrady má voči podanej žiadosti. Aj poslanci skonštatovali, 
že na maľovanie sa robila zbierka medzi veriacimi a obec má riešiť najmä opravu obecného 
majetku – ako napr. opravu schodov pred kultúrnym domom a opravu strechy v dome smútku.  
 

     Zapisovateľka prečítala uznesenie K bodu č.4 – Žiadosť o schválenie dotácie gréckokatolíckej 

     cirkvi na maľovanie interiéru -  Uznesenie č. 27/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Laškovciach 
 

    I.  Schvaľuje:  
     Dotáciu z rozpočtu obce Grécko-katolíckej cirkvi na maľovanie interiéru Chrámu v obci  
     Laškovce vo výške 1.000 EUR.  
 
 

Za  hlasovali: -/- 
Proti: -/- 
Zdržal sa: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Jozef Kešeľ, Ján Magura, Dušan Mihalčin, 
Radoslav Moskaľ, 

 
Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 27/2023 nebolo prijaté 
 
5. Úprava rozpočtu č. 3 

Predkladateľ: Ing. Jana Krajňaková - ekonómka obce 
    

Návrh úpravy rozpočtu mali poslanci v materiáloch na rokovaní obecného zastupiteľstva. Ekonómka 
vysvetlila dôvody zmeny rozpočtu najmä pri väčších položkách. 
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Nikto z poslancov nemal žiadne pripomienky, preto zapisovateľka prečítala uznesenie K bodu č.5 – 
Úprava rozpočtu č. 3 -  Uznesenie č. 27/2023 

 
Obecné zastupiteľstvo v Laškovciach 

 
    I.  Schvaľuje:  

Zmenu rozpočtu č. 3 
 

Hlasovanie:  
Za: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Jozef Kešeľ, Ján Magura, Dušan Mihalčin, Radoslav 
Moskaľ, 
Proti: -/- 
Zdržal sa: -/- 

 
Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 27/2023 bolo prijaté. 
 
6. Schválenie plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II.polrok 2023 

Predkladateľ: Ing. Marcela Lechmanová – kontolórka obce 
Hlavná kontrolórka predložila poslancom plán kontrolnej činnosti na II.polrok 2023. Poslanci 
súhlasili, preto zapisovateľka prečítala uznesenie K bodu č.6 – Schválenie rekonštrukcie 
priestorov pri telocvični základnej školy - Uznesenie č. 28/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Laškovciach 
 
         I.  Schváľuje:      

          Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II.polrok 2023. 
 

Hlasovanie:  
Za: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Jozef Kešeľ, Ján Magura, Dušan Mihalčin, Radoslav 
Moskaľ, 
Proti: -/- 
Zdržal sa: -/- 
 
Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 28/2023 bolo prijaté. 

 
7. Rôzne 
 

8. Diskusia 

 
9. Z á v e r 

Starosta sa poďakoval za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva a zasadnutie ukončil. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           ....................................................... 
                                                                                                             starosta obce 
                                                                                                             Milan Kanči 
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Overovatelia zápisnice: 
 
 
 
Štefan Drabik                          ........................................... 
 
 
Jozef Kešeľ                             …………………………… 
 
 
 
Zapísala: 
Ing. Jana Krajňaková                  .......................................... 


